[image: Brasão]
[image: Brasão]
[image: timbrado]

[bookmark: _GoBack]PEDIDO DE INFORMAÇÃO N° 31/2019	                                       ENTRADA EM: 17/06/2019
AUTORA VEREADORA: ROSE PIRES (MDB)

A VEREADORA QUE ESTA SUBSCREVE, REQUER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO PREFEITO MUNICIPAL, SR. JEFERSON LUIZ TOMAZONI, O SEGUINTE PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Que sejam prestadas informações a essa parlamentar, quanto a atual situação do Concurso Público de Provas e Títulos para o quadro pessoal do município de São Gabriel do Oeste/MS – Edital n° 020/2017, com relação ao cargo de professor regente da Educação Infantil – técnico de serviço público – magistério – 04 horas (Edital em anexo).

JUSTIFICATIVA:

Legislar e fiscalizar são funções típicas do poder legislativo e, mais do que isso, compromisso e obrigação dos parlamentares.

Diante disso, com fundamento no artigo 92, § 3º do Regimento Interno e artigo 31, inciso XV da Lei Orgânica Municipal é que solicito a Vossa Senhoria informações quanto a atual situação do Concurso Público de Provas e Títulos – Edital n° 020/2017, para o cargo de professor regente da Educação Infantil – técnico de serviço - magistério – 04 horas, bem como seja esclarecido se há previsão para chamar os candidatos que passaram no concurso, quantas vagas serão disponibilizadas, tendo em vista que o concurso vence no dia 01° de agosto de 2019.
Certa de contar com o vosso apoio.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2019.

ROSE PIRES
 VEREADORA
[image: rodape]
image3.jpeg
@ CAMARA MUNICIPAL

SAO GABRIEL DO OESTE ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Compromisso com o Cidaddo

image1.png

image2.png

image4.jpeg
“Doe sangue, doe drgdos, salve uma vida.” Avenida Juscelino Kubitschek, 958 - Centro - Fone 67 3295.7200 - Fax 67 3295.7228
camara@camarasgo.ms.gov.br - www.camarasgo.ms.gov.br
CEP 79490-000 - S30 Gabriel do Oeste - Mato Grosso do Sul